
	

 -	1	-	

 
 

JEDNACÍ ŘÁD 
V. ZASEDÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

 
Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s., 

 IČ: 09451498,  
se sídlem Moninec 7, 257 91 Sedlec - Prčice  

 
dne 4.6.2024 od 12:30hod 

v hotelu MONÍNEC 
(Monínec č.p. 7, 257 91 Sedlec - Prčice) 

 
Preambule 

 
Členská Správní je nejvyšším orgánem Spolku a je složená ze všech členů 
Spolku. Jednání Členské schůze se řídí Jednacím řádem Členské schůze a 

Stanovami Spolku.  
 

1. Zasedání Členské schůze řídí předseda Správní rady nebo jím pověřená 
osoba. Řídící zasedání zahájí jednání nejpozději 15 min. po stanoveném 
začátku jednání. Oznámí počet přítomných delegátů s hlasem 
rozhodujícím a skutečnost, zda je Členská schůze usnášeníschopná. Řídící 
zasedání jmenuje zapisovatele. Úvodem jednání zvolí Členská schůze 
pracovní komise, tj. návrhovou komisi a komisi mandátovou a volební.  

 
2. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku a řídí se Stanovami Spolku 

a Jednacím řádem Členské schůze. Každého člena zastupuje jeden 
zástupce. Právo účasti na Členské schůze bez hlasovacího práva mají  
 



	

 -	2	-	

Čestní členové, členové Kontrolního výboru, členové Správní rady (pokud 
nejsou zároveň delegáty) a osoby přizvané Správní radou. Členské schůze 
se rovněž může účastnit osoba bez hlasovacího práva, s jejíž účastí na 
jednání vysloví Členská schůze souhlas nadpoloviční většinou hlasů 
přítomných členů Členské schůze.  

 
3. Delegátem Členské schůze s hlasovacím právem může být pouze člen 

statutárního orgánu nebo určený zástupce člena Spolku nebo pověřený 
zástupce.  Zástupce člena Spolku má při hlasování vždy právo jednoho 
hlasu.  
 

4. Členská schůze je usnášeníschopná, jestliže se jí účastní nadpoloviční 
většina všech členů spolku. Nesejde-li se v určeném termínu a místě 
členská schůze v usnášeníschopném počtu, je povinen předseda správní 
rady svolat náhradní členskou schůzi nejpozději do 6 týdnů ode dne, na 
který bylo zasedání členské schůze předtím svoláno, a to pozvánkou 
nejméně 15 dnů předem, se stejným pořadem. Usnesení na náhradní 
členské schůzi se mohou přijímat za účasti alespoň 10 % všech členů 
s hlasovacím právem.   

 
5. Řídící ukončí zasedání, není-li Členská schůze usnášeníschopná, případně 

stane-li se tak v průběhu jednání. Náhradní zasedání je svoláno do 14 dnů 
se stejným, případně zbývajícím, programem. 

 
6. Řídící ukončí zasedání, pokud není schválen program jednání Členské 

schůze, a to ani po dohadovacím řízení. V tom případě je náhradní jednání 
svoláno do 14 dnů. 

 
7. Do rozpravy se přihlašují delegáti s hlasem rozhodujícím, hosté a ostatní 

účastnící Členské schůze. Délka jednotlivých příspěvků delegáta, hosta 
nebo účastníka Členské schůze nesmí přesáhnout 5 minut. Každý delegát, 
host nebo účastník Členské schůze má právo na 2 příspěvky v rámci 
otevřené rozpravy. O přidělení dalšího příspěvku hlasuje Členské schůze. 
Výjimku činí pozdravné vystoupení pozvaných významných hostů.  



	

 -	3	-	

 
8. Hlasování Členské schůze probíhá veřejně. Na výzvu řídícího dávají 

delegáti Členské schůze svůj hlas zdvižením ruky "pro", "proti," nebo 
"zdržel se hlasování." Výsledek hlasování oznámí zapisovatel. Volby do 
orgánů Spolku řídí a výsledky oznamuje volební komise schválená 
Členskou schůzí. Podat návrh na člena tohoto orgánu má každý člen 
s hlasem rozhodujícím. Na základě rozhodnutí Členské schůze lze o 
personálních záležitostech hlasovat tajnou volbou, jinak se o nich hlasuje 
veřejně. O každém navrženém členu Správní rady a Kontrolního výboru se 
v případě tajné volby hlasuje samostatně. 

 
9. Návrh usnesení předkládá předseda návrhové komise. K tomuto návrhu 

může v rámci diskuse podat kterýkoli delegát protinávrh. O návrzích se 
hlasuje v opačném pořadí, než v jakém byly podány. Schválením jednoho 
návrhu se ostatní považují za nepřijaté. 

 
10. Projednávané materiály jsou zasílané delegátům min 5 dní  před konáním 

Členské schůze. Členská schůze musí při schvalování programu 
odsouhlasit materiály předkládané na stůl. 

 
11. Ostatní náležitosti Členské schůze ošetřují stanovy STO ČR.  

 

 
............................................... 
Mgr. Tomáš Rak, MBA 
předseda Správní rady 

Sdružení turistických oblastí České republiky, z.s. 


